
 

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE SÃO  CARLOS 

 Secretaria dos Órgãos Colegiados 
 Via Washington Luís, km 235 – Caixa Postal 676 
 13565-905 – São Carlos – SP - Brasil 
 Fones: (16) 3351-8117 –  Fax: (16) 3361-2081 
 E-mail: soc@ufscar.br 

RESOLUÇÃO CC nº 039, de 28 de junho de 2021. 

Ato de aprovação da Prestação de Contas da FUFSCar, 

relativo ao exercício de 2020.   

 
 
 

 
 

O Conselho de Curadores da Fundação Universidade Federal de 

São Carlos, reunido nesta data para sua 199ª reunião ordinária, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Estatuto da 

FUFSCar,  

R E S O L V E 

Aprovar, nos termos da alínea a do Art. 10 do Estatuto da FUFSCar, 

o processo relativo a Prestação de Contas da Fundação Universidade 

Federal de São Carlos, referente ao exercício financeiro de 2020, para 

posterior encaminhamento à Controladoria Geral da União no Estado de 

São Paulo e ao Egrégio Tribunal de Contas da União.  

 

 

 
Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira Martins 

Presidente do Conselho de Curadores  
FUFSCar 


